
 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rdc.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

                                                                            Rēzeknē  
Lēmums pieņemts Rēzeknes novada domes 

2013.gada 20.jūnija  sēdē 

(protokols Nr.16, 17.§) 

 

LĒMUMS 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu ieskaitīšanu zemes reformas pabeigšanai 

paredzētajās zemēs Dricānu pagastā 

 

2013.gada 20.jūnijā 

 

Izskatot Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas zemes robežu strīdu komisijas 

2013.gada 30.maija vēstuli Nr.2-16-L/2463 „Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

ieskaitīšanu zemes reformas pabeigšanai paredzētajās zemēs”, Rēzeknes novada dome                

k o n s t a t ē: 

 

2013.gada 3.jūnijā Rēzeknes novada pašvaldībā tika saņemta VZD Latgales reģionālās 

nodaļas 2013.gada 30.maija vēstule par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu ieskaitīšanu 

zemes reformas pabeigšanai paredzētajās zemēs. 

VZD Latgales reģionālās nodaļas zemes robežu strīdu komisija izskatot zemes robežu 

strīdu, kas ierosināts pamatojoties uz sertificēta mērnieka I K 2013.gada 9.aprīļa pieteikumu 

zemes robežu strīdam, izvērtēja ar zemes robežu strīdu saistītos dokumentus, kā arī veica zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem robežu apsekošanu apvidū un konstatēja faktus, ka ar LR 

Centrālās zemes komisijas 2011.gada 29.augusta lēmumu Nr.8037 „Par zemes īpašuma tiesību 

atzīšanu uz zemes reformas pabeigšanai paredzēto zemi” Vilmāram Kalvānam atzītas īpašuma 

tiesības uz Rēzeknes novada Dricānu pagasta zemes vienību ar kadastra apzīmējumu platībā. 

Uzsākot mērniecības darbus, mērnieks konstatēja, ka grafiskais pielikums neatbilst 

pierobežojošo zemes vienību zemes robežu plāniem un zemes vienības platība ir samazinājusies 

aptuveni par 1,2 ha. 

Pierobežojošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu robežas ir kadastrāli uzmērītas 

2011.gada 25.augustā, atbilstoši kadastrālās uzmērīšanas dokumentiem, tika izmainīta arī zemes 

vienības robeža, lēmums par platības precizēšanu netika pieņemts. 

VZD Latgales reģionālās nodaļa, konstatējot, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

robežu attēlojums kadastra kartē neatbilst zemes robežu plānam, veica minētās zemes vienības 

robežu precizēšanu kadastra kartē atbilstoši zemes robežu plānam. Starpgabalam, kas izveidojies 

starp zemes vienībām piešķirts kadastra apzīmējums. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas dokumentos reģistrēts 

2013.gada 24.aprīļa VZD Latgales reģionālās nodaļas Akts Nr.14-06-L1/199 par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu iekļaušanu rezerves zemes fondā. 

Ņemot vērā radušos situāciju, ka starp zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem ir 

izveidojies starpgabals ar kadastra apzīmējumu, ieskaitīt to zemes reformas pabeigšanai 

paredzētajās zemēs un piedāvāt mantiniekam V K, lai kompensētu zemes vienībā  iztrūkstošo 

platību. 

2013.gada 12.jūnijā Rēzeknes novada pašvaldībā tika saņemts Dricānu pagasta pārvaldes 

atzinums par to, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu ieskaitāma zemes reformas 

mailto:info@rdc.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


pabeigšanai paredzētajās zemēs, lai kompensētu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

iztrūkstošo platību. 

Izvērtējot VZD Latgales reģionālās nodaļas zemes robežu strīdu komisijas iesniegumu, 

Administratīvā procesa likuma 4.pantu, 5.pantu, 65.panta trešo daļu, 66.panta pirmās daļas 

1.punktu, 67.pantu un 79.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmo, septīto un desmito 

daļu, 47.panta pirmo un otro daļu, Rēzeknes novada dome n o l e m j: 

 

1. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu ieskaitīt zemes reformas pabeigšanai paredzētajās 

zemēs. 

2. Lēmumu nosūtīt Dricānu pagasta pārvaldei un VZD Latgales reģionālajai nodaļai 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601). 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601).   

 

 Domes priekšsēdētājs      M.Švarcs 


